

	ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ	Заключение о состоянии измерений №341-28/18 выдано 13.08.2021г. ФБУ "Красноярский ЦСМ"
660061, РФ, г. Красноярск, ул. Калинина, д. 76А, офис 7, пом. 14. Телефон: 8 (923) 277-84-57 eMail: stk-krk@yandex.ru	ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЯ ПЕСКА № 16-Пр	Испытания проведены согласно ГОСТ 8735-88
Место осуществления лабораторной деятельности	А/д М-53 (участок км 1045+500—км 1061+000) ПК 113+00 лево 50м	
Основание на проведение испытаний	ДОГОВОР № 07/22 от 01.03.2022 г.	
Наименование и данные подрядчика	ОАО "Хотьковский Автомост"	
Наименование и контактные данные заказчика	ФКУ Федеральное управление автомобильных дорог Енисей Федерального дорожного агентства, ул. Ленина, 111, Красноярск (этаж 7) +7 (391) 265-08-11, +7 (391) 265-06-22, +7 (391) 265-00-98	
Условия проведения испытания	В помещении лаборатории температура +19°C, влажность 70%	
Объект строительства	Строительство автомобильной дороги М-53 «Байкал»- от Челябинска через Курган, Омск, Новосибирск, Кемерово, Красноярск, Иркутск, Улан-Удэ до Читы на участке км 1045+500—км 1061+000 (Обход г. Канска), Красноярский Край.	
Наименование продукции	Песок отсеянный из ПГС природной	
Место отбора проб	ООО "Карьер" в 4,9 км северо-восточнее ст. Филимоново, Канского района Красноярского края, РФ.	
Акт отбора проб	-	
Назначение материала	Приготовление черного песка	
Цель испытания	Определение зернового состава, физико-механических показателей	
Дата отбора пробы	13.09.2022	
Дата испытания	14.09.2022	

1. Зерновой состав:

Остатки	Размеры отверстий сит, мм.						
	m= 2000 гр		m= 1000,0 гр				
	10	5	2,5	1,25	0,63	0,315	0,16
частные, гр	0	0	213	113	203	320	120
частные, %	0,0	0,0	21,3	11,3	20,3	32,0	12,0
полные, %	0,0	0,0	21,3	32,6	52,9	84,9	96,9

2. Физико-механические показатели:

Таблица 1. Технические показатели					
№ п/п	Наименование показателя		Ед. изм.	Требования ГОСТ 8736-2014; ГОСТ 9128-2013	Фактические значения
1	Модуль крупности песка		-	свыше 2,5 до 3,0	2,9
					крупный
2	Класс песка		-	I , II	-
3	Содержание зерен крупностью	св. 10 мм	%	не более 0,5	0,0
4		св. 5 мм	%	не более 5	0,0
5		менее 0,16	%	не нормируется	3,1
6	Полный остаток на сите № 0,63мм		%	свыше 45 до 65	52,9
7	Содержание пылевидных и глинистых частиц		%	не нормируется	0,3
8	Содержание глины в комках		%	не более 0,25	0,00

Закключение: песок отсеянный из ПГС природной соответствует требованиям ГОСТ 8736-2014 и ГОСТ 9128-2013

Испытание провёл:

Зам. Начальника лаборатории ООО "Стройтехконтроль"

подпись

Назаров П.Ф.

Данный протокол относится только к вышеуказанным образцам прошедших испытание.
Протокол не может быть воспроизведен полностью или частично без согласования с
лабораторией проводившей испытание.
При наличии исправлений данный протокол не действителен.

